
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Υπαγωγή ουσίας στις διατάξεις του Κώδικα Νό-
μων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, 
Α΄ 103), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 
«Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 74).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 550/765/22-04-2021 
(Β’ 2005) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, 
τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρ-
θρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8565/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώ-
του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 
2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παρ. 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 721

5473

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:55:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5474 Τεύχος B’ 721/31.01.2024

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150642/Δ5/16-10-2013 
(Β΄ 343/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 220466/
Ν1/14-12-2017 (Β΄ 4705) και 159557/Ν1/22-12-2022 
(Β΄ 7035) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 42938/Ν1/11-4-2023 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 29180/15-12-2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β΄ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150642/Δ5/
16-10-2013 (Β΄ 343/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Δημοτικού, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 220466/Ν1/14-12-2017 (Β΄ 4705) και 159557/
Ν1/22-12-2022 (Β΄ 7035) όμοιές της, ως προς τις αίθου-
σες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για σαράντα επτά (47) 
αίθουσες διδασκαλίας, ως εξής: δώδεκα (12) αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, δεκαεπτά (17) 
αίθουσες δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών, δύο 
(2) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών, 
τέσσερις (4) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) 
μαθητών, πέντε (5) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι τεσ-
σάρων (24) μαθητών, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι δύο (22) μαθητών, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι τριών (23) μαθητών, μία (1) αίθουσα δυναμικότη-
τας είκοσι (20) μαθητών, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
δεκαπέντε (15) μαθητών και τρεις (3) αίθουσες δυναμι-
κότητας δώδεκα (12) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - COSTEAS-GEITONAS SCHOOL CGS».

Το Δημοτικό σχολείο θα λειτουργήσει επί των οδών 
Ελαιώνων και Κάτω Βίγλας στην Παλλήνη Αττικής, με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού την Γείτονα Ζωή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

I

    Αριθμ. Δ3γ/οικ. 5429 (2)

Υπαγωγή ουσίας στις διατάξεις του Κώδικα Νό-
μων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α΄ 
103), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 
«Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 74).

  OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)» (ν. 3459/2006, Α’ 103).
β. της παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 74).

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε. του π.δ 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (A΄ 131).

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Το από 17-10-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ε.Ο.Φ 
(Τμήμα Αξιολόγησης Κτηνιατρικών Φαρμάκων).

3. Το υπό στοιχεία Δ3(γ)οικ. 59698/10-11-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Φαρμάκου προς τον Ε.Ο.Φ (Διεύθυν-
ση Ελέγχου Παραγωγής και Κυκλοφορίας Προϊόντων).

4. Το υπό στοιχεία Δ.Υ. 5-12-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Φαρμάκου προς την Επιτροπή Ναρκωτικών του 
Υπουργείου Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5475Τεύχος B’ 721/31.01.2024

5. Τη γνωμοδότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών (ορθή 
επανάληψη πρακτικό 26ης συνεδρίασης/11-12-2023, 
θέμα 2ο).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 
1489/10-1-2024 ορθή επανάληψη εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών, αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή της ουσίας HCL λεβομεθαδόνη 
(Levomethadone hydrochloride) στον Πίνακα Β’ της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκω-
τικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α΄ 103), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 74).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υγείας Δικαιοσύνης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 340/927/14-12-2023 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 550/765/22-4-2021 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγεί-
ας «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευ-
θύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπη-
ρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρ-
θρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (B΄ 2005).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 20 και 22 του ν. 3918/2011 «Διαρθρω-

τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31), και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 22,

β. του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38),

γ. του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της 
από 24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβα-
σης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινω-
φελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα 
"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" (ΑLEXANDER S. ONASSIS 
PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο VADUZ 
του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουρ-
γικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

δ. του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

ε. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 131), όπως ισχύουν,

στ. του κεφ. ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184),

ζ. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

η. της παρ. 5α του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

2. Την υπό στοιχεία 806/804/09-12-2021 απόφαση Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας» (Β’ 6164).

3. Την υπό στοιχεία 550/765/22-4-2021 απόφαση Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), 
σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» 
(Β’ 2005).

4. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχείο 3 από-
φασης δυνάμει της υπ’ αρ. 296/918/02.11.2023 απόφα-
σης του ΔΣ του ΕΟΠΥΥ.

5. Tην προφορική εισήγηση της Διοικήτριας του 
ΕΟΠΥΥ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ.184/28-11-2023 έγγραφη 
εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας Διοι-
κητή.

7. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχείο 3 από-
φασης δεδομένου ότι με στην υπ’ αρ. 296/918/02.11.2023 
απόφαση του ΔΣ αποφασίστηκε η τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 550/765/22-4-2021 απόφασης ΔΣ (Β’ 2005) ως 
προς την περ. 18 της παρ. 1 του άρθρου 2 προκειμένου 
να είναι δυνατή η εξέταση της αποδοχής ή μη των εκ-
πρόθεσμων υποβολών παρόχων υγείας σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4172/2013, 
καθώς και την αποδοχή ή όχι των εκπρόθεσμων υπο-
βολών φαρμακοποιών, σύμφωνα με το άρθρο 14 της 
Συλλογικής Σύμβασης Φαρμακείων (ΣΣΦ) από τον/την 
Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υποθέσεων (Γ.Δ.Ο.Υ.) για μηνιαίες υποβολές δαπάνης που 
υπερβαίνουν το ποσό των 50.000 ευρώ, ενώ έως του 
ποσού των 50.000 ευρώ, από τον/την Προϊστάμενο/η 
της Διεύθυνσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

9. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της Διοικήτρι-
ας ΕΟΠΥΥ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5476 Τεύχος B’ 721/31.01.2024

Άρθρο 1

Τροποποίηση της μεταβίβασης και ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων

Την αντικατάσταση της περ. 18 της παρ. 1 του άρθρου 

2, ως εξής:

«18. Εξέταση της αποδοχής ή όχι των εκπρόθεσμων 

υποβολών παρόχων υγείας σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4172/2013 όπως 

ισχύει, καθώς και την αποδοχή ή όχι των εκπρόθεσμων 

υποβολών φαρμακοποιών, σύμφωνα με το άρθρο 14 

της Συλλογικής Σύμβασης Φαρμακείων (ΣΣΦ), για μηνι-

αίες υποβολές δαπάνης που υπερβαίνουν το ποσό των 

πενήντα χιλιάδων (50.001) ευρώ.».

Άρθρο 2

Τροποποίηση της μεταβίβασης και ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης

Την προσθήκη περίπτωσης 3 στην παρ. 8 του άρθρου 3, 

ως εξής:

«3. Εξέταση της αποδοχής ή όχι των εκπρόθεσμων 
υποβολών παρόχων υγείας σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4172/2013 όπως 
ισχύει, καθώς και την αποδοχή ή όχι των εκπρόθεσμων 
υποβολών φαρμακοποιών, σύμφωνα με το άρθρο 14 της 
Συλλογικής Σύμβασης Φαρμακείων (ΣΣΦ), για μηνιαίες 
υποβολές δαπάνης έως και του ποσού των πενήντα χι-
λιάδων (50.000) ευρώ.».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’  αρ. 
550/765/22-4-2021 απόφασης του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Μετα-
βίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα 
άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’  2005).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος 

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007213101240004*


